[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от

	№

	с. Половинное

	Об утверждении перечня видов муниципального контроля на территории Половинского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, Законом Курганской области от 29 декабря 2021 года № 174 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Половинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование - Половинский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 06.05.2022 года № 8 «О правопреемстве органов местного самоуправления Половинского муниципального округа Курганской области», решением Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 30.03.2023 года № 165 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля на территории Половинского муниципального округа Курганской области и органов местного самоуправления Половинского муниципального округа Курганской области, уполномоченных на их осуществление» Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, Администрация Половинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля на территории Половинского муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу следующие постановления:

1) постановление Администрации Половинского района от 17.07.2018 года № 417 «Об утверждении перечня  видов муниципального контроля на территории Половинского района»;

2) постановление Администрации Половинского района от 11.08.2020 года № 315 «О внесении изменений в постановление Администрации Половинского района от 17.07.2018 № 417 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля на территории Половинского района»;
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Половинского муниципального округа», а также в дополнительных источниках обнародования муниципальных правовых актов Половинского муниципального округа Курганской области:  на официальном сайте Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; в местах, доступных для неограниченного круга лиц.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Половинского муниципального округа Курганской области по экономике
Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                В.В. Меньщиков

	Приложение

к постановлению Администрации  Половинского муниципального округа Курганской области от ____________ г. № ________ «Об утверждении перечня видов муниципального контроля на территории Половинского муниципального округа Курганской области»

Перечень

видов муниципального контроля на территории Половинского муниципального округа Курганской области и органов местного самоуправления Половинского муниципального округа Курганской области, уполномоченных на их осуществление

	№п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления Половинского муниципального округа Курганской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, Курганской области, муниципального нормативного правового акта Половинского муниципального округа Курганской области, устанавливающего полномочия органа местного самоуправления Половинского муниципального округа Курганской области по осуществлению муниципального контроля
	Наименование и реквизиты муниципального нормативного правового Половинского муниципального округа Курганской области об утверждении административного регламента осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике и закупкам Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
	Решение Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 24.11.2022 года № 122 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Половинского муниципального округа Курганской области»,
	-

	2
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Отдел аграрной политики Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
	Решение Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 27.06.2024 года № 244 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Половинского муниципального округа Курганской области»,
	-

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации  Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                                                                               С.Ю. Тягунова
Проект подготовил:

	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике и закупкам Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
	   В.В. Микова

 Согласовано:

	Заместитель Главы  Половинского муниципального округа Курганской области по экономике

	О.П. Бухтоярова

	Управляющий делами — руководитель аппарата Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
	С.Ю. Тягунова